INDICAÇÃO Nº 512/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que efetue com urgência no bairro do Cervo a abertura de um córrego que corta  o referido bairro, na altura do Cervo a abertura de um córrego que corta o referido bairro, na altura do sítio do Sr. José Gregório.

JUSTIFICATIVA

Cerca de 200  metros do referido córrego está coberto pelo mato, o que vem provocando o represamento das águas, as quais já atingiram parte do campo de futebol, e ainda inundaram a estrada impedindo o acesso ao citado bairro.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE